第11回CVICーJ
-心血管インターベンションカンファランスジャパン-

日時：

2021年 10月9日（土）16:00～19:20
場所：

庭のホテル 燦(さん)

※ZOOM Webnarによるリモート配信

参加者用URL：
https://bigm2y.zoom.us/webinar/register/WN_ezi7ys0eRcepj
PDK3UunjQ

共催：
心血管インターベンションカンファレンス

バイエル薬品株式会社

謹啓

時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、第11回CVIC-Jを開催させて頂く運びとなりました。今回は

COVID-19の影響にてリモート配信となりますことご容赦くださいませ。

つきましては、本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

記

about:blank

岡崎 真也 先生 順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科 准教授

総
合
司
会

太田 洋 先生 板橋中央総合病院 循環器内科 主任部長

「Opening Remarks」O
p

e
n

in
g

16:00-16:10

第11回CVICーJ
-心血管インターベンションカンファランスジャパン-

演者：中澤 学 先生

近畿大学医学部 循環器内科学教室 主任教授

「冠動脈病理とインターベンション

DCAで採取されたサンプルからの考察」
特
別
講
演

16:10-16:55

座長：岡崎 真也 先生

順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科 准教授

共催：
心血管インターベンションカンファレンス

バイエル薬品株式会社

南野 徹 先生 順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科 教授

第11回CVICーJ
-心血管インターベンションカンファランスジャパン-

演者：末永 祐哉 先生 順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科 准教授

「近代的HFrEF治療における
vericiguatのポジションとは」

基
調
講
演

16:55-17:15

座長：宮内 克己 先生 順天堂東京江東高齢者医療センター 循環器内科 教授

座長：岡井 巌 先生 順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科 助教

「OCTにて右冠動脈に複数のプラーク破綻像を観察した急性心筋梗塞の一例」

一
般
講
演

17:15-17:55

座長：磯田 菊生 先生 順天堂大学医学部附属練馬病院 循環器内科 先任准教授

演者：守屋 壮志 先生 順天堂大学医学部附属静岡病院 循環器内科

「重症SARS-CoV-2感染から誘発されたと考えられるST上昇型急性心筋梗塞に対して、
経皮的冠動脈形成術により血行再建を施行した一例」

演者：島井 亮輔 先生 順天堂大学医学部附属浦安病院 循環器内科

「Session1」

座長：柳沼 憲志 先生 順天堂大学医学部附属浦安病院 循環器内科 助教

「回旋枝へのPCI中に前下行枝へ巨大血栓塞栓を来した急性心筋梗塞の一例」

一
般
講
演

17:55-18:35

座長：萩田 学 先生 順天堂大学医学部附属静岡病院 循環器内科 准教授

演者：竹内 充裕 先生 順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科

「産褥期に突然発症の胸痛で救急搬送された若年女性の1例」

演者：船水 岳大 先生 順天堂大学医学部附属練馬病院 循環器内科

「Session2」

共催：
心血管インターベンションカンファレンス

バイエル薬品株式会社

第11回CVICーJ
-心血管インターベンションカンファランスジャパン-

座長：齊藤 雅志 先生 順天堂大学医学部附属順天堂医院 放射線部

「自施設における心臓カテーテル検査室のCOVID-19対策マニュアルの現状報告と課題」

一
般
講
演

18:35-19:15

座長：堂領 和彦 先生 順天堂大学医学部附属練馬病院 放射線部

演者：平野 正巳 先生 順天堂大学医学部附属順天堂医院 放射線部

「冠動脈造影における造影剤濃度低減の可能性の検討」

演者：早川 朋美 先生 順天堂大学医学部附属順天堂医院 放射線部

「Session3」

※本講演会のご参加に伴い弊社が旅費を負担する場合は、弊社規定に則り手配させていただきます。

「Closing Remarks」C
lo

s
in

g

19:15-19:20

共催：
心血管インターベンションカンファレンス

バイエル薬品株式会社

順天堂大学保健医療学部 学部長

代田 浩之 先生 順天堂大学大学院医学研究科 循環器内科 特任教授